आत्माको लागि एन्टिइस्टामिन

मेरो जीवनको सबैभन्दा डरलाग्दो अनुभवहरू मध्ये एक थियो जब हामीले 34 वर्ष पहिले साथी ककाटियल वा बड्गीलाई बच्चा बनाउँदै थियौं। हाम्रो जेठी छोरी त्यतिबेला एक वर्षकी थिइनन्। धेरै वर्ष बितिसक्दा पनि हिजो मात्रै हो जस्तो लाग्छ । म बैठक कोठामा गएँ र उनी भुइँमा खुसी र सन्तुष्ट भएर बसिरहेकी थिइन् र उनको अनुहार यति फुलेको थियो कि उनी सानो बुद्धको मूर्ति जस्तो देखिन्थे। केही खानेकुरा खाँदा वा कीराले टोक्दा आफ्नो ज्यान जोखिममा पार्ने धेरै व्यक्तिहरू छन्। पिज्जा खाएर वा गाईको दूध पिएर कतिपय मानिसहरू शारीरिक रूपमा धेरै बिरामी हुन सक्छन्। अरूले सबै गहुँका उत्पादनहरू बेवास्ता गर्नुपर्छ, यद्यपि रोटी मुख्य हो। गहुँ सधैं मानव र पशु जीवनको लागि महत्त्वपूर्ण छ। वास्तवमा, यति महत्त्वपूर्ण छ कि येशूले आफैलाई जीवनको रोटी भन्नुभयो। (रोटीको यो रूपक युगैभरि बुझिएको छ।) यसका बावजुद, यो मुख्य खाना केही मानिसहरूको लागि कष्टको कारण हुन सक्छ र उनीहरूको जीवनलाई खतरामा पार्न सक्छ। यद्यपि, त्यहाँ धेरै खतरनाक एलर्जीहरू छन् जुन हामीलाई थाहा नहुन सक्छ।

के तपाईंले याद गर्नुभयो कि कतिपय इसाईहरूले "परमेश्वरको काम" लाई कसरी हेर्दछन्? यस्तो देखिन्छ कि उनको बौद्धिक धमनी संकुचित छ, उनको दिमाग चिसो आघातमा छ, र हरेक विचार ढिलाइ भएको छ। यस प्रतिक्रियाको कारण धेरै इसाईहरूको लागि, येशूको जीवन क्रूसमा अन्त हुन्छ। अझ खराब कुरा त, उनीहरूले येशूको जन्म र मृत्यु बीचको समयलाई पुरानो करारको औपचारिक पूर्ति र व्यवस्थाको समयको रूपमा बुझे। तर क्रूसमा मृत्यु अन्त थिएन, तर केवल सुरुवात थियो! यो उनको कामको मोड थियो। यही कारणले गर्दा येशूको मृत्युमा हामी डुबाउँदछौं
हामी बप्तिस्माको साथ अनुभव गर्दछौं, हाम्रो अन्तमा होइन, तर हाम्रो जीवनमा निर्णायक मोड! केही ईसाई नेताहरू र शिक्षकहरूले यस समस्यालाई बुझेका छन् कि धेरै मानिसहरू - हिलोमा कार जस्तो - आफ्नै मुक्तिमा रोकिन्छन् र उनीहरूको जीवन विश्वासमा चल्दैन। उनीहरूले केश बढाउने विचारहरूको अनुसरण गर्छन् जसको साथ ख्रीष्टसँग जीवन कस्तो देखिनुपर्दछ। यो जीवन सुसमाचार संगीत र ईसाई पुस्तकहरू पढेर पूजा गर्न कम गरिएको छ। आफ्नो जीवनको अन्तमा - तिनीहरू सोच्दछन् - तिनीहरू स्वर्गमा जान्छन्, तर तिनीहरूलाई त्यहाँ के गर्ने भनेर थाहा छैन। कृपया मलाई गलत नबनाउनुहोस्: मसँग सुसमाचारको संगीत, ईसाई पुस्तकहरू पढ्ने वा साधारणतया उपासना र प्रशंसाको विरुद्धमा कुनै कुरा छैन। तर मुक्ति हाम्रोलागि अन्त होइन, तर केवल शुरुवात हो - भगवानको लागि पनि। हो, यो हाम्रोलागि नयाँ जीवनको सुरुवात हो र भगवानका लागि यो हामीसँग नयाँ सम्बन्धको सुरुवात हो!

थोमा एफ। टोरेन्ससँग परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर पत्ता लगाउन ठूलो जोश थियो। सायद उहाँ विज्ञानमा उनको रुचि र हाम्रो संस्थापक पिताहरु को लागी उनको ठूलो कदर को कारण हुन सक्छ। उनको खोजीमा उनले ग्रीसका गैरकानुनी द्विवादको प्रभावलाई चर्चको शिक्षा र भगवानको बारेमा हाम्रो बुझाइमा फेला पारे। भगवानको प्रकृति र परमेश्वरको कार्य अलग गर्न सकिँदैन। प्रकाश जस्तै, जुन कण र एकै समयमा तरंग हो, परमेश्वर तीन भागहरूको साथ हुनुहुन्छ। जहिले-जहिले हामी परमेश्वरलाई "तपाईंलाई" भन्छौं, हामी उहाँको स्वभावको गवाही दिन्छौं, र जहिले पनि हामी भन्छौं कि परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ, हामी उहाँको कार्यहरूको गवाही दिन्छौं।

चाखलाग्दो कुरा के छ भने, विज्ञानले प्रमाणित गरेको छ कि शुद्ध सेतो प्रकाश शुद्ध रातो, शुद्ध हरियो र शुद्ध नीलो प्रकाशको उत्तम संयोजनबाट आउँछ। सेतो उज्यालोमा यी तीन एकता हुन्छन्। यसबाहेक, विज्ञानले पनि पत्ता लगाएको छ र प्रकाशको गति ब्रह्माण्डमा एक विश्वसनीय स्थिरता हो भनेर प्रमाणित गरेको छ। एथेनासियसको जीवनकार्य, चर्चका पिता 4. शताब्दी, Nicaea परिषद र Nicene पंथ को गठन मा परिणत। एथेनासियसले एरियनवादको प्रमुख सिद्धान्तको विरुद्धमा अडान लिए, यो विचार कि येशू एक प्राणी हुनुहुन्थ्यो जुन सधैं ईश्वर होइन। Nicene पंथ अझै पनि पछिल्लो 1700 वर्ष को ईसाई धर्म को लागी एक आधारभूत र एकीकरण धर्म हो।

सन्धि र गठबन्धन

आफ्नो भाइ थॉमसलाई पछ्याउँदै, जेम्स बी टोरन्सले सम्झौता र गठबन्धन बीचको भिन्नता स्पष्ट पार्दा हाम्रो गठबन्धनको बारेमा बुझाइदिए। दुर्भाग्यवस, बाइबलको ल्याटिन अनुवाद, जुन किंग जेम्स बाइबलको अनुवाद भन्दा पनि चर्चको शिक्षामा बढी प्रभावकारी थियो, यस विषयमा समस्या उत्पन्न भयो जब यसले ठेक्काको लागि ल्याटिन शब्द प्रयोग गर्‍यो। एउटा सम्झौताको केहि शर्तहरू हुन्छन् र एउटा सर्त मात्र पूरा हुन्छ यदि सबै सर्तहरू पूरा भएको छ।

एक करार, तथापि, विशेष शर्तहरु द्वारा बाध्य छैन। तर, उहाँका केही दायित्वहरू छन्। विवाह गर्ने हरेक व्यक्तिलाई थाहा छ कि हो भनेपछि जीवन कहिल्यै उस्तै हुँदैन। सहभागिता र सहभागिता एक सम्झौताको आधारशिला हो। एउटा सम्झौतामा निर्णयहरू लिने र कार्यान्वयन गर्ने एकमात्र समावेश हुन सक्छ, तर यो अस्तित्वमा आउनको लागि सम्झौताले दुवै पक्षबाट प्रतिबद्धता चाहिन्छ। त्यसोभए यो नयाँ करारको साथ हो जुन येशूको रगतद्वारा अस्तित्वमा आएको हो। यदि हामी उहाँसँगै मरे भने, हामी पनि उहाँसँगै नयाँ व्यक्तिको रूपमा उठेका छौं। अझ धेरै: यी नयाँ मानिसहरू येशूसँग स्वर्गमा उक्लिएका छन् र उहाँसँग परमेश्वरको दाहिने हातमा सिंहासनमा बसेका छन् (एफिसीहरू 2,6; कोलोसियनहरू 3,1)। किन? हाम्रो फाइदाको लागि? होइन सत्य होइन। हामी प्रत्येकले यसबाट प्राप्त गर्ने लाभ सबै सृष्टिलाई उहाँसँग एकताबद्ध गर्ने परमेश्वरको योजनामा ​​निर्भर गर्दछ। (यसले अर्को एलर्जी प्रतिक्रियालाई उत्प्रेरित गर्न सक्छ। के म सार्वभौमिकताको सुझाव दिइरहेको छु? होइन, पक्कै होइन। तर यो अर्को पटकको लागि कथा हो।) त्यहाँ हामीले परमेश्वरको प्रेमलाई बचाउन केही गर्न सक्दैनौं, जुन मुक्तिको अनुग्रहद्वारा व्यक्त गरिएको छ, मुक्ति कमाउनको लागि। अन्त्य होइन, तर सुरुवात मात्र हो। पावलले एफिसीहरूमा, अन्य ठाउँहरूमा यो जोड दिन्छ 2,8-१०। हामीले हाम्रो मुक्ति अघि जे पनि गर्यौं, होशियार वा अनजानमा, परमेश्वरको अयोग्य अनुग्रहको आवश्यकतालाई अपरिहार्य बनायो। तर एकचोटि हामीले यो अनुग्रहलाई स्वीकार गरिसकेपछि र क्रुसमा येशूको जन्म, जीवन, यातना र मृत्युको हिस्सा बनिसकेपछि, हामी उहाँको पुनरुत्थान, उहाँमा र उहाँसँगैको नयाँ जीवनको अंश पनि बन्छौं।

आत्माद्वारा निर्देशित

अब हामी केवल उभिएर हेर्न सक्दैनौं। आत्माले हामीलाई येशूको काममा भाग लिन उत्प्रेरित गर्छ ताकि मानवताको लागि उहाँको "परियोजना" पूरा होस्। यो अवतारको जीवित प्रमाण हो - परमेश्वर येशूमा अवतार - कि भगवानले हामीलाई मात्र आमन्त्रित गर्नुहुन्छ, तर पृथ्वीमा उहाँसँगै मिलेर काम गरून् भन्ने ईमान्दारी इच्छा गर्दछ। कहिलेकाँही यो निकै मेहनतको काम हुन सक्छ र यसले व्यक्ति र समूहहरूलाई लामो र डरलाग्दो सतावट पनि हटाउँदैन। शरीरलाई अब राम्रो र स्वीकार्य के हो र के हानिकारक हो भनेर थाहा हुँदैन र त्यसैले लड्नै पर्छ।

भाग्यवस, उपचार चाँडो र प्रभावकारी हुन सक्छ। मलाई थाहा छैन मैले के गरेँ जब मेरी छोरी बेलुनको जस्तो देखिन्थ्यो। जे भए पनि, यसले उनलाई छिटो निको हुन मद्दत गर्‍यो र
यसको कुनै साइड इफेक्ट थिएन। चाखलाग्दो कुरा के छ भने उनले के भईरहेकी थिइनन् उनलाई के भइरहेको थियो। बाइबलले हामीलाई आश्वासन दिन्छ कि साँचो परमेश्वर हाम्रो जीवनमा गहिरो सम्बन्ध राख्नुहुन्छ, यदि हामीले यसलाई याद गरेनौं भने पनि। यदि उसले आफ्नो शुद्ध, सेतो ज्योति हाम्रो जीवनमा चम्काउँछ, भने सबै अचानक अचानक परिवर्तन हुन्छ र हामी पहिले जस्तो हुनेछैनौं।

नाइसियाको क्रिड

हामी एक मात्र परमेश्वर, बुबा, सर्वशक्तिमान्‌मा विश्वास गर्छौं जसले सबै चीज, स्वर्ग र पृथ्वी, देखिने र अदृश्य संसार सृष्टि गर्नुभयो। हामी एक मात्र प्रभु येशू ख्रीष्टमा विश्वास गर्छौं, जो परमेश्वरको एक मात्र पुत्र हुनुहुन्छ, जो पिताको समयभन्दा पहिले जन्मेका हुन्छौं: परमेश्वर परमेश्वरबाट, ज्योतिबाट ज्योति हुनुहुन्छ, सत्य परमेश्वरबाट, सत्यबाट परमेश्वर हुनुहुन्छ, जो जन्मनुभएको छैन, बनाइएको छैन; उहाँद्वारा सबै कुरा सृष्टि गरिएको थियो। हाम्रो लागि मानव र हाम्रो उद्धारको लागि उहाँ स्वर्गबाट ​​आउनुभयो, कुमारी मरियमबाट पवित्र आत्माको माध्यमबाट शरीर बन्नुभयो र मानिस बन्नुभयो। उहाँ पन्तियस पिलातसको मुनि हाम्रो निम्ति क्रूसमा टाँसनुभयो, कष्ट भोग्नु भयो र गाडिनुभयो, धर्मशास्त्र अनुसार तेस्रो दिनमा उहाँ उठ्नुभयो र स्वर्ग उक्लनुभयो। उहाँ पिताको दाहिनेपट्टि बस्नुभएको छ र जीवित र मृतहरूको न्याय गर्न महिमासाथ फेरि आउनुहुनेछ। उसको शासनको अन्त हुनेछैन। हामी पवित्र आत्मामा विश्वास गर्छौं, जो प्रभु हुनुहुन्छ र जीवन दिनुहुन्छ, जो पिता र पुत्रबाट आउँनुहुन्छ, जसले पिता र पुत्रसँग आराधना गर्नुभयो र महिमा गर्नुभयो, जसले भविष्यवक्ताहरू र एक, पवित्र, क्याथोलिक १ र प्रेरितको माध्यमबाट बोल्नुभयो। चर्च हामी पापको क्षमा को लागी एक बप्तिस्मा स्वीकार। हामी मरेकाहरूको पुनरुत्थान र आउनेवाला संसारको जीवनको लागि पर्खिरहेका छौं।

एल्मर रबर्ग द्वारा


PDFआत्माको लागि एन्टिइस्टामिन